

Vooraf gestelde vragen

Vergadering d.d. : maandag 11 november 2024
 Soort vergadering : Gemeenteraad
 Nummer agendapunt : 7
 Titel agendapunt : Programmabegroting 2025.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 1: Welke diverse investeringen schuiven een jaar op?
		Antwoord: Voor alle investeringen waarover de raad reeds vóór de begroting 2025 heeft besloten geldt dat het kasritme wordt bijgesteld bij het opstellen van de nieuwe meerjarenbegroting. De voorgenomen investeringen staan op de laatste pagina van de programmabegroting (c. De voorgenomen investeringen)

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 2: Graag uitleg/specificatie hoe de bedragen kapitaallasten vanaf het jaar 2025 tot 2028 tot stand komen, voordeel van 678,50,169,280 tov van welk bedrag?
		Antwoord: Deze bedragen vormen het verschil in de kapitaallasten en het treasury resultaat tussen de meerjarenraming 2024-2027 en de meerjarenraming 2025-2028

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 3: Welke investeringen schuiven niet op?
		Antwoord: Investerings waarover de raad nog niet heeft besloten (nog niet vrijgegeven), die bij de begroting voor het eerst worden vastgesteld.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 4: Wat is de tijdslijn aanbouw Kaskade ervan uitgaande dat er geen bezwaren komen?
		Antwoord: Voor het antwoord op deze vraag verwijzen wij naar de IKC-brief van 22 oktober 2024.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 5: Wat bedoelt het college met; mocht er nog een huisvestingsvraagstuk zijn, dan wordt er naar een verlenging of naar een andere mogelijkheid gekeken?
		Antwoord: Hiermee wordt bedoeld: als er aan het einde van de huidige huurovereenkomst van de noodlokalen nog niet voldoende (structurele) uitbreiding is, zal opnieuw worden gekeken hoe te voorzien in voldoende ruimte voor onderwijshuisvesting, incidenteel en structureel. Daarbij bestaat de mogelijkheid voor het verlengen van de overeenkomst, maar kan ook worden gekeken naar andere mogelijkheden. De ruimtebehoefte is continu onderwerp van gesprek met de kindpartners. Zie ook de IKC-nieuwsbrief van 22 oktober 2024.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 6: Welk bedrag is er nog beschikbaar van het voorbereidingskrediet enige jaren geleden vastgesteld door de raad (300.000)?
		Antwoord: Het voorbereidingskrediet is reeds geheel besteed.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 7: Meerkosten voor het adviestraject vakantieparken 44.000 euro; wat was het totale budget adviestraject vakantieparken? Wat is hiervan de laatste stand van zaken betreffende handhaving vakantieparken?
		Antwoord: Het budget voor het adviestraject bedraagt 85.000 voor de periode juli 2024 – juli 2025. De stand van zaken, lopende en voorgenomen stappen in het adviestraject staan beschreven in de raadsinformatiebrief “vitaliteitsonderzoek vakantieparken” die u 6 november heeft mogen ontvangen.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 8: Het beeld van Mooi K & B was dat handhaving recreatiewoningen/parken on hold was gezet, graag duidelijkheid van het college hierin?
		Antwoord: Inderdaad is de pro-actieve handhaving op 2 vakantieparken on 'hold' gezet in 2022. Handhaving op basis van meldingen is wel voortgezet. De recente raadsinformatiebrief “vitaliteitsonderzoek vakantieparken” beschrijft de stand van zaken t.a.v. beleid en actualiteit t.a.v. handhaving op vakantieparken

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 9: Het college geeft in haar beantwoording aan dat een grondexploitatie pas ter vaststelling wordt aangeboden als het plan voldoende concreet is. Bij het mogelijk nieuwe bedrijventerrein heeft de raad een bedrag vastgesteld waarbij de gemeente de gronden kon kopen met de wetenschap dat de provincie niet mee wilde werken, waarom is hier dan wel sprake van een concreet plan en bij Hoogmadese wetering II niet?
		Antwoord: De gemeente heeft geen actieve rol bij de ontwikkeling van Hoogmadese Wetering II. Dit is een particuliere ontwikkeling waarbij de gemeente alleen faciliterend optreedt. Dit betekent dat er geen gronden door de gemeente worden verworven, gronden niet door de gemeente worden bouw- en woonrijp gemaakt en geen grond door de gemeente wordt uitgegeven aan bedrijven. In die situatie is dus ook geen grondexploitatie benodigd.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 10: Kan het college aangeven in welk kwartaal 2025 zij met een raadsvoorstel naar de raad kunnen komen voor aankoop gronden voor toekomstige bouw Hoogmadese Wetering II?
		Antwoord: De gemeente heeft geen actieve rol bij de ontwikkeling van Hoogmadese Wetering II. Dit is een particuliere ontwikkeling waarbij de gemeente alleen faciliterend optreedt.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 11: Is het college bereid om de parkeerplaats bij de supermarkt Hoogmade over te nemen van de stichting, graag een toelichting?
		Antwoord: Hierover is contact geweest, maar op dit moment ligt deze vraag niet voor vanuit Hoogmade. Bij het college is bereidheid om de parkeerplaatsen 'om niet' over te nemen en daarmee het behoud en (achterstallig) onderhoud zeker te stellen voor de toekomst.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 12: Ik ontvang graag het inspectierapport civiele kunstprojecten
		Antwoord: Deze zelfde vraag is beantwoord in de vooraf gestelde vragen over de jaarrekening 2023. Hieronder het antwoord dat toen ook is gegeven: Dat rapport heeft uw raad ontvangen bij de raadsinformatiebrief van 7 november 2023, <i>Evaluatie beheerplan civiele kunstwerken 2021-2024 planjaren 2021-2023</i> .

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 13: Graag ontvang ik het overzicht welke verenigingen een lening hebben bij de gemeente en voor welk bedrag?
		Antwoord: Elk jaar deelt het college de verstrekte leningen in de jaarstukken met de raad. In de jaarstukken 2023 staan die op pagina 98.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 14: Wat is de reden waarom de gemeente een lening van 600.000 euro heeft uitstaan bij de woningbouwverenigingen?
		Antwoord: Dat zijn oude leningen verstrekt door de voormalige gemeenten Jacobswoude en Woubrugge, aan de rechtsvoorgangers van woondiensten Aarwoude. Tot begin jaren 90 werden woningbouwverenigingen gefinancierd door lokale overheden.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 15: Het college geeft aan dat zij zich blijft inzetten voor de biodiversiteit, waarom is er door het college voor gekozen om de bermen (in het buitengebied) te klepelen ipv maaien wat ten gunste zou komen biodiversiteit?
		Antwoord: Sinds dit jaar worden diverse bermen in het buitengebied ecologisch gemaaid om de biodiversiteit te bevorderen. Omdat ecologisch maaien echter financieel duurder is dan klepelen, is het nog niet mogelijk om meerdere bermen op deze manier te beheren.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 16: Het college geeft aan dat het innen van de logiesheffing door Alphen in het tweede jaar gaat gebeuren, wie doet het dan in het eerste jaar?
		Antwoord: Alphen aan den Rijn

Datum: 4 november 2024	Fractie : Mooi K&B	Vraag 17: Graag duidelijkheid hoe het gat is dichtgetimmerd van 155.000 euro wat nu beschikbaar is, met de wetenschap dat in 2025 en 2026 voor 38000 en 75000 begroot is?
		Antwoord: Bij de richtnota 2025 heeft uw raad hierover het volgende vastgesteld: Inkomsten toeristenbelasting In het Raadsakkoord is de invoering van een toeristenbelasting opgenomen. De invoering staat nu gepland voor 2025. In de huidige meerjarenbegroting is deze toeristenbelasting uit voorzichtigheid budgettair neutraal verwerkt. In het raadsakkoord is namelijk de randvoorwaarde opgenomen dat de opbrengsten toeristenbelasting, weer aan recreatieve investeringen worden uitgegeven. Maar in de vastgestelde CUP 2.0 is het recreatie budget met structureel € 150.000, - verhoogt, en voorgesteld in afwachting van een nog uit te werken voorstel toeristenbelasting, dit te dekken uit de algemene middelen. In dit voorstel dekken we het extra recreatie budget bij CUP2.0 uit de toeristenbelasting, en de (tijdelijke) claim op de algemene middelen valt weer vrij. De vrijval verwerken we op basis van een ingroeiscenario. Het structurele voordeel bedraagt € 150.000, -

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 18: Uit het knelpunten inventarisatie Verkeersveiligheid Kaag en Braassem 2022 zijn er al een aantal opgelost. Kan het college aangeven wanneer de overige knelpunten worden opgelost?
		Antwoord: Voor nu staat de Oud Adeselaan op de planning voor 2025. Wij zullen de stand van zaken t.a.v. geïnventariseerde knelpunten binnenkort toelichten aan de hand van een memo.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 19: Heeft het college bij alle scholen in onze gemeente dezelfde verkeersmaatregelen genomen betreffende verkeersveiligheid?
		Antwoord: Iedere schoolomgeving is uniek en vraagt om zijn eigen inrichting. Wel is bij iedere school een schoolzonemarkering aangebracht.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 20: Waarom doet het college geen onderzoek meer naar flexwoningen?
		Antwoord: Voor een dergelijk onderzoek moet eerst een locatie beschikbaar zijn waarop flexwoningen geplaatst zouden kunnen worden. Een dergelijke locatie is nu niet bekend.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 21: Waarom heeft het collegeonderzoek gedaan naar flexwoningen op het Hertogspark Rijpwetering met de wetenschap dit onderdeel was van de financiële businesscase Sportpad?
		Antwoord: Dit onderzoek had in eerste instantie betrekking op het plaatsen van tijdelijke woonunits. Deze zouden geen invloed hebben op een mogelijke toekomstige planontwikkeling. Toen bleek dat deze producten niet langer beschikbaar waren en er vanuit MeerWonen een woonvorm aangedragen werd met een meer permanent karakter, is besloten het onderzoek af te ronden.

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 22: Graag uitleg waar 141 nieuwe bomen zijn geplant? Hoeveel bomen zijn gerooid?
		Antwoord: De gemeente plant nieuwe bomen verspreid door de hele gemeente (bijv. bij diverse vergroeningsprojecten) Daarnaast worden er nieuwe bomen toegevoegd aan ons bestand bij de overname van nieuwbouwwijken (bijvoorbeeld bij de Biekenweide in Woubrugge)

Datum: 4 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 23: Graag uitleg waar 364 nieuwe lichtmasten zijn geplaatst?
		Antwoord: Het aantal lichtmasten is een inschatting van toekomstige in beheer te nemen ontwikkelde locaties (bijvoorbeeld Westend en Braassemerland).

Datum: 8 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 24: Regio deal voor de sierteeltregio, als de subsidie door het Rijk gehonoreerd wordt, welk bedrag moet K & B dan bijdragen?
		Antwoord:

Datum: 8 november 2024	Fractie: Mooi K&B	Vraag 25: Waar in de begroting is dit bedrag al gelabeld en begroot?
		Antwoord: